3

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____23.06.2025_____                                                                               № __19/10__

г. Глазов

О подготовке и проведении в городе Глазове массовых мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 24.06.1993 года № 459 – рп «О праздновании Дня молодежи», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», руководствуясь муниципальной программой «Реализация молодёжной политики», утвержденной постановлением Администрации города Глазова от 21.10.2024 г. № 7/38, муниципальной программой «Создание условий для развития физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации города Глазова от 11.09.2024 г. № 7/30, муниципальной программой «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств в муниципальном образовании «Город Глазов», утвержденной постановлением Администрации города Глазова от 10.09.2024 г. № 7/29,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28 июня 2025 года с 10.00 до 23.00 часов в городе Глазове общегородские массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи:
1.1. Ярмарка «Вместе со своим делом»;
1.2. Развлекательные культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи.
2. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Глазова обеспечить организацию подготовки мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр» организовать проведение развлекательных культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи.
4. Определить время и места проведения общегородских массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи, в следующих границах:
- Площадь Свободы с 10.00 до 23.00 часов;
- Городской сад с 15.00 до 21.00 часов;
- Городской пляж с 10.00 до 12.00 часов.
Определить прилегающие территории к местам проведения таких мероприятий во время их проведения в следующих границах:
- Площадь Свободы (площадь Свободы д.3, площадь Свободы д.5, площадь Свободы д.6, площадь Свободы д.7 «А», площадь Свободы д.8, площадь Свободы д.9)
- ул. Первомайская – от пересечения с ул. Толстого до пересечения с ул. Кирова (ул. Первомайская д. 1, ул. Первомайская д. 28, ул. Первомайская д. 28 «А», ул. Первомайская д. 41, ул. Первомайская д. 41 «А»)
-  ул. Карла Маркса – от ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Кирова (ул. Карла Маркса д. 3, ул. Карла Маркса д. 13, ул. Карла Маркса д. 14 ул. Карла Маркса 20, ул. Карла Маркса д. 23, ул. Карла Маркса д. 27, ул. Карла Маркса д. 55)
- ул. Толстого – от пл. Свободы до пересечения с ул. Буденного (ул. Толстого д. 36, ул. ул. Толстого д. 38, магазин «Баско» – между домами по адресу ул. Карла Маркса д. 11/37 и Толстого д. 41)
- ул. Буденного – от ул. Толстого до пересечения с ул. Сибирская (ул. Буденного д. 1, ул. Буденного д. 3, ул. Буденного д. 4, ул. Буденного д. 4 «Б», ул. Буденного д. 7, ул. Буденного д. 10 «А», ул. Буденного д. 11)
- ул. Сибирская – от пл. Свободы до поворота на ул. Буденного (ул. Сибирская д. 2, Сибирская д. 6, ул. Сибирская д. 16, ул. Сибирская д. 23)
- ул. Энгельса – от пересечения с ул. Сибирская до пересечения с ул. Интернациональная (ул. Энгельса, 4, ул. Энгельса д. 25 В»)
- ул. Революции – от пл. Свободы до пересечения с ул. Энгельса (ул. Революции д. 14, ул. Революции д. 19, ул. Революции д. 21)
- ул. Интернациональная – от пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Энгельса (ул. Интернациональная д. 4)
- ул. Молодой Гвардии – от пл. Свободы до поворота на ул. Короленко (ул. Молодой Гвардии д.3, ул. Молодой Гвардии д. 5А, ул. Молодой Гвардии д. 7, ул. Молодой Гвардии 9)
- ул. Короленко – от пересечения с ул. Кирова до поворота на ул. Чепецкая (Короленко д. 8, ул. Короленко д.10, ул. Короленко д. 12, ул. Короленко д. 31)
- ул. Кирова – от пересечения с ул. Короленко до пл. Свободы (Кирова, 10, улица Кирова, 9, Кирова 11 А)
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова обеспечить временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам, организовать уборку площади Свободы, прилегающих улиц-лучей и Городского сада до, во время и после мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи.
6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Глазовский» осуществить обеспечение общественного порядка и общественной безопасности в городе Глазове 28 июня 2025 года во время проведения общегородских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи.
7. Управлению экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова организовать торговое обслуживание общегородских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи, в местах проведения мероприятий праздника, указанных в пункте №4 настоящего постановления.
8. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям рекомендуется принять необходимые меры к соблюдению требований статьи 1 Закона Удмуртской Республики от 04.10.2011 N 44-РЗ "О регулировании отдельных вопросов розничной продажи алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики", устанавливающих запрет на розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения культурно-массовых, зрелищно-развлекательных, спортивных, физкультурно-оздоровительных и иных массовых мероприятий, а также на прилегающих территориях к местам проведения таких мероприятий во время их проведения.
9. Рекомендовать средствам массовой информации города Глазова организовать публикацию материалов, посвященных празднованию Дня молодежи.
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова

О.В. Станкевич

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg